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gen eller i sin fagforening for at få anvist et 
arbejde, bliver anvist et arbejde. Så har vi fuld 
beskæftigelse. 

Fjerde næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Kim Behnke som ordfører. 

Kim Behnke (FP): 
Finansministeren har det privilegium, at der i 
dansk økonomi har været 7 gode år. I 7 år har 
de økonomiske vinde blæst mildt i ryggen på 
de skiftende regeringer, vi har haft igennem de 
7 år. 

Men til trods for det kan vi konstatere, at de 7 
år er ikke blevet brugt tilstrækkeligt til at få 
nedbragt de store gældsproblemer, der er i det 
danske samfund. 

Som jeg diskuterede det tidligere på dagen 
med den socialdemokratiske ordfører, hr. Jan 
Petersen, så er det sådan, at det forslag til 
finanslov, der ligger foran os, jo kun opererer 
med en afbetaling, nedbetaling, af statens gæld 
med noget så minimalt som Vi pct. 

Det er farligt, og det burde være sådan, at det 
var finansministeren, der holdt den her tale, og 
ikke en oppositionspolitiker. For sagen er jo 
den, at den økonomiske uro, vi har oplevet hen 
over sommeren blive værre og værre startende i 
det fjerne Østen, har bredt sig til Sydamerika og 
i allerhøjeste grad til Rusland, Japan. Der er 
snart ikke det marked, hvor der ikke er økono- 
misk uro. 

Vi er så heldige i Danmark, at indtil videre er 
stormen blæst uden om os. Spørgsmålet er 
imidlertid, hvor længe vi kan satse på, at det 
fortsat vil være tilfældet. Og på det tidspunkt, 
hvor stormene blæser, så finansministeren ikke 
længere har milde økonomiske vinde i ryggen, 
men skal dreje den danske skude op imod strid 
storm, ja, så er vores problem, at de 7 år, der er 
gået, ikke er blevet brugt konstruktivt til at få 
nedbragt statens gæld. Det vil sige, det kan gå 
hen og blive rigtig ubehageligt. 

Betalingsbalancen er gennem de sidste 5 år 
spist op med ca. 30 mia. kr. Finansministeren 
har på det seneste lovet, at der stadig væk vil 
være ca. 1 mia. kr. i fortsat overskud, men 
sandheden er jo, at det aner finansministeren 
ikke noget som helst om, for så længe der er så 
meget valutauro, så længe der er så meget usta- 
bilitet i den økonomiske verden, ja, så kan den 
ene milliard meget hurtigt blive spist op. Alene 
det faktum, at de danske eksportvirksomheder i 
øjeblikket mister ganske betydeligt hver eneste 

dag i konkurrenceevne, gør jo, at der er grund 
til bekymring. Derfor burde en finanslovfrem- 
læggelse og en finanslovbehandling som i dag 
tage udgangspunkt i den økonomisk-internati- 
onale situation, vi lever i, frem for at vi pakker 
os ind i vat og bilder os ind, at Danmark lever 
som et lille eksklusivt land på en ø, som ikke vil 
blive påvirket af de storme, der blæser omkring 
os. 

Så er det også sådan, at det offentlige forbrug 
igennem de år, vi har haft en socialdemokratisk 
styret regering, er steget ganske betydeligt. Man 
har ganske vist hvert år regnet med, at forbru- 
get i den offentlige sektor skulle stige, men ud 
over det forventede, ud over det forudsatte, har 
man konstateret, at der har været en stigning på 
over 6,5 pet. 

Men det forbrug er jo ikke hele sandheden. 
Rent faktisk er det sådan, at på en lang række 
områder har forbruget, merforbruget, overfor- 
bruget, endda oven i købet været ganske, gan- 
ske betragteligt. Vi har på det seneste fået afslø- 
ret, at sådan et ministerium som Trafikministe- 
riet har brugt 1 V mia. kr. mere på anlægspro- 
jekter, end der var regnet med. Kulturministe- 
riet kommer ind på en flot andenplads med ca. 
350 mio. kr. De har i alt haft et overforbrug på 
anlægskonti på omkring 2 mia. kr. 

Det fik Folketingets Finansudvalg til at rynke 
så meget på brynene, at man nu også har bedt 
om at få en afdækning af det overforbrug, der 
igennem flere år har været på edb-området. For 
sagen er jo den, at hver eneste gang en offentlig 
styrelse eller et offentligt kontor har skullet 
investere i edb, ja, så har der så været tale om 
budgetoverskridelser i hundredvis af millioner 
kroners-kassen. 

Så den finansminister, der sidder og hævder, 
at der er styr på tingene, har jo modbevist det, 
al den stund det var Finansudvalget, der skulle 
opdage, at der er for lidt styr på anlægsbudget- 
terne i statens regi. Det var ikke finansministe- 
ren, der kom og fortalte Finansudvalget, at der 
var noget galt. Det var noget materiale, som 
Finansudvalget selv skulle grave frem. Det 
synes vi er flovt, specielt når vi taler om beløb 
af den størrelsesorden, jeg netop har nævnt. 

Det har været diskuteret tidligere i dag, hvor 
meget antallet af offentligt ansatte er steget. Jeg 
vil såmænd holde mig til de officielle statistik- 
ker, regeringen fremlægger, som viser, at det er 
over 10.000 ekstra, der bliver ansat i den offent- 
lige sektor om året. Regeringen henholder sig så 
til, at det er ude i kommunerne, at det er ude i 


